ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
МЕНЗЕЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
М И Н 30Л 0

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

Jo. №. J£>dO г.Мензелинск

О создании нештатных формирований по обеспечению выполнения
мероприятий по гражданской обороне

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», Законом Республики Татарстан от 20 февраля 2020
года 10-ЗРТ «О гражданской обороне в Республике Татарстан», приказом
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18
декабря 2014 года №701 «Об утверждении типового порядка создания
нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по
гражданской обороне», Исполнительный комитет Мензелинского
муниципального района Республики Татарстан

1. Утвердить прилагаемый перечень территориальных нештатных
формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской
обороне на территории Мензелинского муниципального района Республики
Татарстан.

2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, указанных в
прилагаемом Перечне настоящего постановления, осуществлять оснащение
создаваемых формирований специальными техникой, оборудованием,
снаряжением, инструментами и материалами в соответствии с приложением
№2 к Типовому порядку создания нештатных формирований по обеспечению
выполнения мероприятий по гражданской обороне, утвержденному приказом
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18
декабря 2014 года №701.

3. Руководителям спасательных служб Мензелинского муниципального
района Республики Татарстан, указанных в прилагаемом Перечне настоящего
постановления:

осуществлять руководство организацией, укомплектованием, оснащением
и подготовкой территориальных нештатных формирований по выполнению
мероприятий по гражданской обороне, находящихся в их оперативном
подчинении;

определить, что территориальные нештатные формирования по

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне привлекаются
для ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии с установленным
законодательством порядком действий при возникновении и развитии
чрезвычайных ситуаций, а также для решения задач в области гражданской
обороны на территории Мензелинского муниципального района Республики
Татарстан по решению Руководителя гражданской обороны Мензелинского
муниципального района Республики Татарстан.

4. Предложить руководителям организаций, осуществляющих свою
деятельность на территории Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан создать объектовые нештатные формирования по
обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне в соответствии
с действующим законодательством и требованиями приказа Министерства
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18 декабря 2014
года №701 «Об утверждении типового порядка создания нештатных
формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской
обороне».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель К.Р. Назмиев

Утверждён
постановлением Исполнительного комитета

Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан .
от JP, £>f 20&? № rr/ti

Перечень
территориальных нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий

по гражданской обороне на территории Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

Наименование Состав
Численность

личного состава Организации, создающие
Оперативная

подчинённость
формирования (команды, группы пункты, звенья) формирования

(чел.)
формирования к спасательной службе

1 2 3 4 5
Команда защиты команда: 12 Управление сельского хозяйства и спасательная служба
животных и растении командир команды, 1 продовольствия в Мензелинском защиты животных и

звено ветеринарное -  1,
звено фитопатологическое-1

6
5

муниципальном районе,
ГБУ «Мензелинское районное

государственное объединение»,
Мензелинский районный отдел

филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по
Республике Татарстан

растении

Команда по ремонту и команда: 32 Мензелинский филиал дорожная спасательная
восстановлению дорог командир команды 1 АО «Татавтодор» служба
и мостов дорожная группа - 1,

звено дорожных машин -  1,
ремонтное звен о -1

11
16
5

Подвижный пункт пункт 22 ООО Торговый дом «Ангелина», спасательная служба
питания, начальник пункта 1 МБУ «Многопрофильный торговли и питания
продовольственного и звено приготовления и раздачи пищи -  1, 10 молодёжный центр «Веста»
вещевого снабжения звено продовольственного снабжения -  1, 6 Мензелинского муниципального

звено вещевого снабжения - 1 5 района Республики Татарстан